



Dzisiaj obchodzimy Rocznicę Poświęcenia Kościoła Własnego. W sposób szczególny modlimy się za budowniczych naszej świątyni, za dobrodziejów, za kapłanów siostry zakonne, którzy w naszym kościele pełnili swoją posługę. W tych intencjach odmawiany będzie dziś różaniec, serdecznie zapraszamy.

We wtorek obchodzimy Uroczystość Wszystkich Świętych - Kościół oddaje cześć wszystkim, którzy już weszli do chwały nieba. Popołudniu o godz. 15⁰⁰ zapraszamy na świąteczne nieszpory do kościoła Św. Jadwigi, po nich wyruszymy procesją na cmentarz, gdzie zostanie odprawione nabożeństwo za naszych zmarłych Parafian. W naszej świątyni popołudniowa Msza św. w Uroczystość Wszystkich świętych o godz. 18⁰⁰, nie będzie u nas nieszporów. Tak jak w ubiegłym roku w Uroczystość Wszystkich Świętych, zachęcamy żeby dzieci przebrały się w stroje świętych i serdecznie zapraszamy je na Mszę św. o godz. 11⁰⁰. Przebrane dzieci poniosą relikwie świętych w procesji.

W środę 2 listopada - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Tego dnia Kościół ogarnia modlitwą wszystkich, którzy w czyśćcu pokutują za swoje winy. Aby im przyjść z pomocą przedstawia Bogu modlitwy i odpusty zyskane przez żyjących, a przede wszystkim sprawuje za nich Ofiarę Eucharystyczną.

Odpust Zupełny za dusze w czyśćcu cierpiące można uzyskać od południa uroczystości Wszystkich Świętych i we wspomnienie wszystkich Wiernych Zmarłych przez pobożne nawiedzenie kościoła, odmówienie *Ojcze nasz* i *Wierzę*, modlitwy w intencji Ojca Świętego, odprawienie spowiedzi i przyjęcie Komunii Św., zachowanie wolności od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. **Odpust zupełny za zmarłych** można także uzyskać w dniach od 1-8 listopada za pobożne nawiedzenie cmentarza i spełnienie zwykłych warunków odpustu. **Zachęcamy do składania tzw. „zalecek”** za naszych bliskich zmarłych, za dusze w czyśćcu cierpiące. W intencji Zmarłych *Zalecanych* odprawimy **Msze Św. 2 listopada o godz. 7⁰⁰, 9⁰⁰ i o 18⁰⁰.** W ich intencji będziemy odmawiali różaniec jutro oraz od środy do soboty o godz. 17¹⁵, a w czwartek po Mszy Św. szkolnej.

W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i I sobota nowego miesiąca. Zapraszamy do skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania. Okazja do spowiedzi dla dzieci w czwartek o godz. 16³⁰, a dla młodzieży w piątek od 17¹⁵, przed Mszą św. wieczorną.

Dzieci przygotowujące się do I komunii św. w tym tygodniu po Mszy św. szkolnej zapraszamy na spotkanie z krawcową. **Kandydatów do bierzmowania** zapraszamy serdecznie w piątek na Mszę św. wieczorną o godz. 18⁰⁰ oraz na spotkanie formacyjne po Mszy. **W sobotę 5 listopada** odwiedzimy chorych i starszych parafian z posługą sakramentalną.

XXXI Niedziela Zwykła

(Łk 19,1-10)

Jezus wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A był tam pewien człowiek, imieniem Zacheusz, zwierzchnik celników i bardzo bogaty. Chciał on koniecznie zobaczyć Jezusa, kto to jest, ale nie mógł z powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiał się na sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł na to miejsce, spojrzął w górę i rzekł do niego: Zacheuszu, zejźdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu. Zeszedł więc z pośpiechem i przyjął Go radozowany. A wszyscy, widząc to, szemrali: Do grzesznika poszedł w gościnę. Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogo w czym skrzywdziłem, zwracam poczwornie. Na to Jezus rzekł do niego: Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i zbawić to, co zginęło. **Oto Słowo Pańskie.**

Co to jest odpust?

„Odpust jest to darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy. Dostępuje go chrześcijanin odpowiednio usposobiony i pod pewnymi określonymi warunkami, za pośrednictwem Kościoła, który jako szafarz owoców odkupienia rozdaje i prawomocnie przydziela zadośćuczynienie ze skarba zasług Chrystusa i świętych” (KKK 1471).

Aby zrozumieć tę naukę i praktykę Kościoła, trzeba uświadomić sobie, że grzech ma podwójny skutek. Grzech ciężki pozbawia nas komunii z Bogiem, a przez to zamyka nam dostęp do życia wiecznego, którego pozbawienie nazywa się „karą wieczną” za grzech. W sakramencie pojednania ta kara wieczna jest odpuszczona i następuje przywrócenie komunii z Bogiem. Jednakże każdy grzech, nawet powszedni, powoduje nieuporządkowane przywiązanie do stworzeń, które wymaga oczyszczenia albo na ziemi, albo po śmierci wstanie nazywanym czyśćcem. Takie oczyszczenie uwalnia od tego, co nazywamy „karą doczesną” za grzech. Darowanie kary doczesnej określa się terminem „odpust”. Chrześcijanin w pracy nad sobą nie musi liczyć tylko na siebie, może bowiem czerpać ze skarba Kościoła, który stanowią duchowe dobra płynące z Komunii świętych, a są to zadośćuczynienia i zasługi Chrystusa Pana, a także modlitwy i dobre uczynki Najświętszej Maryi Panny i wszystkich świętych, którzy pracując nad własnym uświęceniem, przyczynili się też do zbawienia swoich braci (por. KKK 1476).



XXXI Niedziela Zwykła 30 października 2016.

7 ⁰⁰	Za †† rodziców, dziadków i pokrewieństwo.
9 ⁰⁰	W int. dobrodziejów, budowniczych, kapłanów i siostry pracujących w tej świątyni i całej Parafii.
11 ⁰⁰	Za †† rodziców Władysławę i Maksymiliana Wojtczaków, dziadków Banaszaków i Wojtczaków oraz Elżbietę Zielińską.
12 ³⁰	CHRZTY: Igor Dybaś, Wojciech Leśny, Dominik Piątkowski, Szymon Litke ROCZKI: Oskar Borys.
17 ⁰⁰	Za †† rodziców Zofię i Fryderyka Pilarskich w kolejną rocznicę śmierci.

Poniedziałek 31 października 2016.

7 ⁰⁰	Do Opatrzności Bożej w intencji Teresy Wawrziczek z okazji 82. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla solenizantki i całej rodziny.
8 ⁰⁰	Do Opatrzności Bożej i MB Nieustającej Pomocy w intencji Łucji z ok. 75. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla nie i rodziny. TE DEUM
18 ⁰⁰	Za †† męża Lucjana Drabka, rodziców i dziadków z obu stron oraz †† z rodzin: Kowalewskich, Drabków i Andryszczyków.

Wtorek Uroczystość Wszystkich Świętych 1 Listopada 2016.

7 ⁰⁰	Za †† Jana Boloza, rodziców Anielę i Michała oraz Annę i Józefa, siostrę Bogusławę i jej męża Józefa, szwagra Stanisława, Zofię z mężem Bronisławem, bratanka Andrzeja oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
9 ⁰⁰	Za Parafian.
11 ⁰⁰	Za † Lucjana Kocel, rodziców z obu stron, braci i bratowe, †† księży i siostry zakonne.
12 ³⁰	Za †† męża Tadeusza, rodziców Józefa i Antoninę, siostrę Marię, Stanisława, Zofię i Stanisława Mierzwów oraz bliskich †† z rodzin: Lachów, Bedków, Rodziszewskich, Pirogów, Woźniaków i Skroginsów.
17 ⁰⁰	Za † Feliksa Ciekąńskiego oraz †† z rodziny Nowaków i Dołęgowskich.

Środa 2 listopada 2016.

7 ⁰⁰	1. Za †† męża Henryka, rodziców, pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 2. Za †† Zalecanych.
8 ⁰⁰	Za †† mieszkańców z ul. Młodzieżowej 1.
9 ⁰⁰	Za †† Zalecanych.
18 ⁰⁰	1. Za †† Zalecanych. 2. Za † tatę Franciszka Kukówkę oraz †† z rodziny Kukowka, Springer.

Czwartek 3 listopada października 2016.

7 ⁰⁰	O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za przygotowujących się do kapłaństwa.
8 ⁰⁰	Za †† rodziców Zofię i Stanisława Mierzwów, braci Tadeusza i Stanisława oraz za †† z rodzin Mierzwów, Panków i Tomaszowiczów.
17 ⁰⁰	1. Za †† rodziców Mariannę i Michała Knopów, Stanisławę i Leona Delochów oraz braci Włodzimierza i Tadeusza Knopów. 2. Za † mamę Otylię Kusiak w 1. rocznicę śmierci - od dzieci Danuty, Jolanty i Krzysztofa z rodzinami.

Piątek 28 października 2016.

7 ⁰⁰	Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających oraz za rodziny naszej parafii.
8 ⁰⁰	O potrzebne łaski dla rodziny Janiny i Jana oraz za †† z obu stron.
18 ⁰⁰	1. Za † tatę Czesława Mazurkiewicza w 20. rocznicę śmierci. 2. Do Opatrzności Bożej w intencji Ewy Bożek z okazji 50. rocznicy urodzin o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia. TE DEUM

Sobota 29 października 2016.

7 ⁰⁰	Za † męża Henryka Rabiegę w kolejną rocznicę śmierci.
8 ⁰⁰	Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w intencjach czcicieli oraz za żyjących i †† członków Żywego Różańca.
18 ⁰⁰	Za † Marię Halec-Kałuzę i męża Pawła w kolejną rocznicę śmierci.

XXXII Niedziela Zwykła 30 października 2016.

7 ⁰⁰	Za żyjących i zmarłych członków Arcybactwa NSPJ oraz o rozwój duchowy i liczebny wspólnoty.
9 ⁰⁰	Do Opatrzności Bożej w intencji Cecylii Lipy z okazji 80. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla solenizantki i całej rodziny. TE DEUM
11 ⁰⁰	Za †† Mariannę Majewską w 1. rocznicę śmierci i męża Leona.
12 ³⁰	O Boże błog. i zdrowie dla Stanisławy i syna z rodziną oraz za † męża Jana Pustuła w 14. rocznicę śmierci.
17 ⁰⁰	Do Opatrzności Bożej w int. Damiana Flakusa z ok. 57. r. urodzin o Boże błog., zdrowie, opiekę MB, św. Antoniego i św. Rity oraz o cierpliwość w chorobie dla mamy Bożeny.

Dziękujemy za złożone dzisiaj ofiary na budowaną świątynię, ks. Dariuszowi Kreihowskiemu dziękujemy za wygłoszone kazanie. Kolekta we Wszystkich Świętych na działalność charytatywną parafii. W przyszłą niedzielę kolekta zbierana w całej archidiecezji przeznaczona będzie na renowację katowickiej katedry. Bóg-Zapłać za każdą ofiarę. **Zachęcamy** do lektury prasy religijnej. Jest *Gość Niedzielny*, są *Misyjne Drogi*. Jest nowy numer *Małego Gościa*. Jest „*Głos Św. Antoniego*”.

Parafia św. Jadwigi informuje, że w tym roku upływa czas rezerwacji grobów z 1995 roku. Nieopłacone miejsca grobowe z 1994 i wcześniejsze będą przekopywane. Od stycznia przyjmujemy rezerwacje grobów zmarłych w 1996 roku. Bardzo prosimy wszystkich opiekujących się grobami na cmentarzu przy ul. Drzymały o segregowanie śmieci zgodnie z napisami w śmietnikach. W związku z trąbą powietrzną, która przeszła nad naszym cmentarzem 21 sierpnia Parafia św. Jadwigi przypomina, że nie ponosi odpowiedzialności za szkody na pomnikach nie wynikające z zaniedbań parafii. Pomniki wartościowe należy ubezpieczać sobie we własnym zakresie.

Chorzowskie Centrum Kultury uprzejmie prosi o przekazanie informacji o mającym się odbyć 3 listopada o godz. 18:00 Koncercie chórów "II Chorzowska Jesień Chóralna" w którym wystąpią: Chór mieszany LUTNIA Chór mieszany GWIAZDA Młodzieżowy Chór Rozrywkowy DAFNE Chór Mieszany SERAF Roztańczeni seniorzy z Chorzowa. **Na nowo rozpoczęty tydzień** niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.

Szczęść Boże!